KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.19 /2024 Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 31.01.2024 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés né& baze té nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 33
paragrafi 33.1 pika 4 té Statutit t&¢ Komunés sé& Istogut 0INr.62/2010, n&¢ mbledhjen e
mbajtur me 31.01.2024 Shqyrtoj Raportin pér Realizimi e planit Objektivat e menaxhimit
té mbeturinave dhe plani operacional 2023, dhe nxjerri kété:

NJOFTIMIN ME .
RAPORTIN PER REALIZIMI E PLANIT OBJEKTIVAT E MENAXHIMIT TE
MBETURINAVE DHE PLANI OPERACIONAL 2023.

1. Kuvendi i Komunés shqyrtojé dhe debatoj Raportin pér Realizimi e planit
Objektivat e menaxhimit t& mbeturinave dhe plani operacional 2023.

2. Raporti &shté pjesé pérbérés e kétij njoftimi.

3. Me kopje t& kétij Njoftimi t& njoftohen: KRM “’Ambienti’’ Istog dhe njé kopje
mbetet n€ arkivin e Kuvendi.
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Republika e Kosovés Komuna Istog
Republika Kosovo Opstina  Istok
Republic of Kosovo Municipal Istog

Realizimi i planit té menaxhimit té mbeturinave dhe plani operacional
-Parandalimi dhe reduktimi i krijimit t& mbeturinave

Komuna e Istogut sikurse né vitet paraprake edhe ne vitin 2023 bazuar né planin e menaxhimit
té mbeturinave ka kontraktuar kompaniné profesionale pér eliminimin dhe parandalimin e
krijimit t& mbeturinave duke béré eliminimin ne hapésirat publike.

Pas inspektimit te deponive ilegale éshté béré edhe evidentimi i tyre.

Pas pastrimit t& deponisé ilegale né fshatin Suhogerllé me date 09/02/23, éshté béré prap
hedhja e mbeturinave né rrugén “Fusha e Dardhave" por éshté pastruar serish.

Deponi e mbeturinave né fshatin Kaligan-lokacloni i quajtur Dydesh rruga”Nazmi Muzliaj” pas
evidentimit &shté béré pastrimi dhe rehabilitimi i vendit me date 20/08/23.

Deponi e mbeturinave né Gurrakoc rruga”Podguri” pas evidentimit éshté béré pastrimi dhe
rehabilitimi i vendit me date 12/09/23.

Deponi e mbeturinave né Banjé afer shkolles fillore" Trepca” pas evidentimit éshté béré pastrimi
rehabilitimi i vendit me date 14/09/23.

Deponi e mbeturinave né fshatin Muzheviné rruga”Mustafé Blakaj" pas evidentimit éshté béré
pastrimi dhe rehabilitimi i vendit me date 03/10/23.

Deponi e mbeturinave né fshatin Kovragé rruga “Krasniga” pas evidentimit éshté béré pastrimi
dhe rehabilitimi i vendit me date 04/10/23

Deponi e mbeturinave né fshatin Shushicé rruga”Niman Sadria” pas evidentimit éshté béré
pastrimi dhe rehabilitimi i vendit me date 26/10/23

Deponi e mbeturinave né Dragolec rruga “Kuvendi i Arbérit’edhe pse éshté pastruar pjesérisht.



-Ofrimi i shérbimeve cilésore, efikase dhe té gendrushme té menagjimit té mbeturinave
(MM)

Kompania "KRM Ambienti” njésia Istog né bashképunim me komunén ka ofruar shérbime
cilésore né pérfshirjen e teré territorin e komunés.

-Trajtimi dhe deponimi i sigurt i mbeturinave si mjet i fundit

Pas rekomandimeve nga ministria pérkatése dhe inspektoréve mjedisor dhe bazuar né objektivat
e planit pér menaxhimin e mbeturinave kompania pérgjegjése ka filluar me trajtimin, transportin
dhe deponimin e mbeturinave né deponin regjionale né Sferrké-PEJE

-Zhvillimi i kuadrit dhe kapaciteteve institucionale pér menaxhimin e mbeturinave

Bazuar né objektivat pér zhvillimin e kuadrit dhe kapaciteteve institucionale pér menaxhimin e
mbeturinave dhe duke u bazuar né planin komunal pér menaxhimin e mbeturinave dhe
plotésimin e kritereve té pérformances komuna e Istogut ka rekrotuar stafin adekuat pér
menaxhimn mé té mire te mbeturinave dhe até éshté béré perzgjrdhja i inspektores se mjedisit
dhe zyrtarit pé€r menaxhimin e mbeturinave.
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